
* Nuk ekziston ngjitës i duhur

Sipërfaqja është:

Bison Udhëzues Ngjitës

6308277

Foli e aluminit

Dru balsa (për modelim)

Pëlhurë

Karton

Qeramikë

Beton

Korniza dekorative
gips
shkumë polistireni / shkumë poliuretani

Emal

Drenazh (gypa / lidhje PVC)

Filc

Shtresa për dysheme

pllaka gome
shtresa për dysheme në shkallë
shtresa për dysheme - gomë - ana e pasme

Materiale shkume 
gomë shkume / plastikë shkume
shkumë polistireni - foli
shkumë polistireni - hobby
shkumë polistireni - pllaka (Tempex®, Depron®, Styropor®,
Roofmate®)
shkumë polistireni - e fortë (p.sh. Korniza dekorative)

Formica® (laminat i fortë plastik)

Qelq
kristal (i tejdukshëm)
xham
pllaka qelqi (akuariume/vitrina)

Imitim lëkure

Materiale izolimi
lesh xhami
lesh mineral (guri ose zgjyre)
shkumë polistireni (EPS, XPS, Tempex®, Depron®, Styropor®,
Roofmate®)

Fildish

Jutë

Listela (dru/PVC)

Lëkurë

Metal (psh. hekur gizë, bakër, alumin, çelik i pandryshkshëm, etj.)

Pasqyre

Pllaka 

Panele

Laminat për presion të lartë (HPL)

pllaka gipsi
shkumë polistireni
dru (MDF, shpërpllakë, kompensatë)
pllaka çimentoje druri leshi
pllaka nga druri i fortë

Letër / karton

Parket  
parket nga tapa
parket laminati

Gips
korniza dekorative
hobby

Plastikë
ABS/PVC
bakelit (p.sh. vendet e forcuara) 
aparate shtëpiake, lodra (PVC/ABS)
najlon*
poliakrilat (qelq akrilik, Plexiglass®, Perspex®)
polikarbonat (Lexan®)
poliester
polistiren/polipropilen (PE/PP) / PTFE*

vinil (PVC e butë/artikuj që fryhen)

Foli për pellgje, fontana
polietilen (PE)*
PVC (e butë)
goma (epdm, Ecolan®)*

Porcelan
Postera / Reproduksione

Poçari-Tenxhere

Gurë të çmuar (stoli)

Veshje kundër shiut (PVC)

Pasqyra retrovizori (me bazë metali)

Gomë

Sholla të këpucëve (PVC/lëkurë)

Silikon*

Listela (për kënde)

Guri
blloka betoni
tulla
tulla dekorative
granit
mermer
guri natyror (mermer, granit)

Lëkurë (lëkurë kamoshi)

Terakotë
Tekstil

Pllaka
shkumë polistireni (pllaka dekorative të tavanit)
pllaka gome

Furnir

Kadife

Dru (i patrajtuar me ngjyrë)

Korniza druri

1, 14 1, 5 1, 5 1, 14

17, 9 17, 9 4, 5 6, 3

19, 13 1, 19 1 1, 14

9 9 1, 14 1, 14

3, 7 3, 6 3, 6 6, 3

3, 6 3, 6 3, 6 6, 2

4 4 4 4
2, 6 20, 5 20, 5 2

12 4, 6 4, 6 4, 6

3, 7 3, 2 3, 2 3, 2
19, 1 1, 19 1, 14 1, 14

1 1 1
1 1 1
1 1 1

6, 1 6, 1 6, 1 6, 1

1, 14 1, 5 4, 5 1, 14
6, 14 20, 5 20, 5 14, 6

7 5, 20 5, 20 2, 6

6, 2 5, 2 5, 2 2, 6

1, 14 5, 2 5, 2 2, 1

1, 6 1, 9 1, 6 1, 6

22, 3 3, 21 3, 21 3, 2
22, 21 2, 21 2, 21 2, 3

21 2, 21 2, 21 2

13 13, 5 13, 5 13

1 5, 4 5, 4 2
5, 4 5, 4 5, 4 4, 2

6, 2 5, 2 5, 2 2, 6

3, 7 3, 6 3, 6 6

19 1 1, 14 1, 14

4, 2 4, 5 4, 5 2, 4

1 1 1 1

3, 6 3, 6 3, 6 3, 2

18, 2 18, 2 18, 2 18, 2

4, 2 4, 2 4, 2 2

6, 4 4, 2 4, 2 2, 6
1, 5 4, 5 4, 5 2, 4
6, 2 2, 4 2, 4 2, 6

10, 4 10, 4 4, 2 2, 6
5, 4 4, 5 4, 5 2, 4
6, 2 20, 5 20, 5 2, 6

10, 5 10, 4 4, 2 2, 4
4, 5 4, 5 4, 5 2, 4

4, 10 4, 2 4, 2 2

17 17 1, 14 1, 14

1, 5 1, 5 1
9

 1, 14 1, 14 1, 14

4 4 4 4
3, 4 3, 4 3, 4 3, 4

12, 7 6, 4 6, 4 6, 4
3, 7 4, 2 4, 2 6, 2

12, 7 6, 4 6, 4 6, 4

12, 7 6, 5 6, 5 6, 7
12, 7 6, 2 6, 2 6, 2
12, 6 6, 2 6, 2 6, 2

8 6, 2 6, 2 6, 2
13 13, 6 13, 6 6

13 13 13 13

3, 8 3, 6 3, 6 3, 2
14, 1 1, 14 1, 14 1, 14

3, 17 17, 3 6, 3 6, 2

3, 7 3, 6 3, 6 6, 7

13, 16

   23

1, 8 1, 6 6 1, 6

1, 16

4, 2 2, 4 2, 4 2, 4

5, 4 5, 4 5, 4 5, 4
3, 4 3, 4 3, 4 3, 4

3 5 5 2, 6
3, 6 2, 6 2, 6 2, 6
3, 6 2, 6 2, 6 2, 6
3, 6 2, 6 2, 6 2, 6

1, 19 1 1 1

3, 6 4, 2 3, 4 2, 3
19, 1 19 1 1, 14

6, 2 20, 5 20, 5 2
6, 1 6, 1 6, 1 6, 1

1, 9 1, 9  1

19 9 1 14, 1

9, 10 10, 9 10, 4 10, 2

4, 5 4, 5 4, 5 2
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19 20 21 22 23

12 16 17 18
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Si të zgjidhni ngjitësin e duhur?
1. Lloji i ngjitësit që Ju nevojitet varet nga materiali që doni të ngjitni.

2. Zgjidhni materialin që doni të ngjitni në kolonën e majtë të udhëzuesit për ngjitës. 

3. Zgjidhni materialin e nënshtresës në krye të udhëzuesit për ngjitës.

4. Numrat në tabelë tregojnë produktin e duhur Bison. 

5. Numri i parë është zgjidhja më e mirë.



  
Bison Udhëzues Silikoni

WWW.BISON.NET

Bison. Ngjitës i fuqishëm.

++ Zgjedhje më e mirë    + Alternativë e mirë

Silikon 
Sanitar

Silikon 
Universal

Silikon 
Neutral

Silikon për
temperatura

të larta

Silikon
universal

akrilik

Silikon
akrilik
30 min Poly Max®

Silikon
për kamina

Silikon
për dru

Silikon
shirit

sanitar

Sanitari

Mbyllje e vaskës metalike ose kabinës së dushit ++ + + +

Mbyllje e dush vaskës akrilike për dhe mureve plastike të kabinës + + ++ +

Mbyllje e kornizave metalike apo plastike + + ++ +

Mbyllje mes murit dhe lavapjatës qeramike ++ + + +

Mbyllje dekorative (dysheme, mur) ++

Mbyllje e mureve, dyshemeve dhe kalimeve të murit ++ + + + 

Mbyllje e gurit dekorativ ++

Vendosja dhe mbyllja e guaskës së tualetit ++ + +

Vendosja e xhamave
+ +

Vitrina, konstruksione xhami, akuariume

Konstruksione
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Mbyllje e lidhjeve, zbrazëtirave dhe çarjeve që kanë
lëvizje të vogla në mure, fasada dhe korniza dritaresh
që duhet të lyhen

+

Mbyllje e lidhjeve, zbrazëtirave dhe çarjeve që kanë
lëvizje të vogla në mure, fasada dhe korniza dritaresh

+ ++ +

Mbyllje e nyjave lëvizëse (zgjeruese) + ++ +

Mbyllje e parmakëve, pragjeve, gurit natyror ++ +

Mbyllje e lidhjeve dhe çarjeve rreth gypave ++ +

Mbyllje e çarjeve në beton, llaç dhe tulla + ++ + + ++
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Mbyllje e lidhjeve, zbrazëtirave dhe çarjeve që kanë lëvizje
të vogla, si listela, mure, dysheme, tavan, parmakë dritaresh

++ ++ +

Mbyllje e nyjave lëvizëse (zgjeruese), shkallëve, etj. ++ + +

Mbyllje e lidhjeve dhe çarjeve rreth gypave ++ +

Mbyllje e gurit natyror ++ +

Mbyllje e betonit celular ++ ++

Mbyllje e çarjeve në llaç + +

Mbyllje e lidhjeve dhe çarjeve në dysheme druri, parket
dhe laminat

+ + ++

Të tjera
Mbyllja e pullazeve, skajeve të kulmit dhe ulluqeve të kulmit + ++

Mbyllje rezistuese ndaj zjarrit e kaminit, oxhakut, skarës nga
guri

++

Mbyllje e lidhjeve dhe çarjeve në ulluqe + ++ +

Ngjitje dhe lidhje e nyjave, lidhjeve dhe çarjeve në vendet
ku kërkohet rezistencë e madhe ndaj të nxehtit

++

Mbyllje e dritave dhe xhamave të automjeteve, xhamave
të dritareve dhe dritave të anijeve

+ ++

+ ++


